
Verkehrsunfallstatistik 2019 Landeshauptstadt Mainz

Polizeipräsidium MainzRESPECT THE LIMIT

Häufigste Unfallursachen Gesamt: 7.312 3,5 %

Verletzte aus Risikogruppen
Langzeitentwicklung VU mit 

Personenschaden

Kinder: 52

Junge Fahrer: 189

Senioren: 124

Radfahrende: 203

Motor. Zweiräder: 105

Verletzte durch LKW: 96

2015: 822

2016: 831

2017: 773

2018: 773

2019: 787

Langzeitentwicklung - Verletzte
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Abstand (3.824)

Abbiegen / Rückwärtsf. (1.226)

Vorbei- / Nebeneinanderf. (538)

Vorfahrt (385)

Geschwindigkeit (156)

Verkehrstüchtigkeit (140)

Straßenbenutzung (103)

Sonstige (940)
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Verkehrsunfallstatistik 2019 Landeshauptstadt Mainz

Polizeipräsidium MainzRESPECT THE LIMIT

Häufigste Unfallursachen - VUP

Radfahrer 

Langzeitentwicklung 
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Radfahrer Ursachen 
22%

9%

9%

8%7%

45%

Abstand 33

Geschwindigkeit 14

Vorfahrt 13

Verbotswidrige
Fahrbahnbenutzung 12

Alkohol 11

Übrige 68

24%

20%

13%

7%

7%

29% Abstand 185

Abiegen, Wenden,
Rückwärtsfahren 158

Vorfahrt 105

Geschwindigkeit 57

Verkehrstüchtigkeit 55

Sonstige 227


